fakihlerden Kâsânî’nin(ö. 587/1191)had suçlarından olan ancak gerekli şartları

taşımaması sebebiyle ta‘zîr grubunda yer alan suçların cezalarının had cinsinden

olması gerektiği şeklindeki görüşü, ceza belirleme kriterleri açısından önemlidir.28

Bu kapsamda ilgili ayetlerin tefsirlerinde sıklıkla dile getirilen الجزاء من جنس

Mecdiddîn Abdisselâm el-Harrânî, Siyâsetü’ş-şer’iyye,
Dâru’l-âfâkı’l-cedîde, Beyrut, 1983, s. 97

28 el-Kâsânî, a.g.e, VII, 64
29 Örnek olarak bkz. İbn Kesîr, Ebü’l-Fidâ’ İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer, ed-Dımeşkî,

Tefsirü’l-Kur’ani’l-azim, thk. Mustafa es-Seyyîd Muhammed, I-XV, Müesseset-ü Kurtuba, Kahire
1421/2000, II, 27, VII, 250, IX, 379, XIV, 312; İbn Hacer, Ebü’l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî b.
Muhammed el-Askalânî, Fethu’l-bâri bi-şerhi Sahîhi’l-Buhârî, I-XVII, Dâr-u tayyibe, Riyad 2005,
XIII, 127; Münâvî, Zeynüddîn Muhammed Abdürraûf b. Tâcil‘ârifîn b. Nûriddîn Alî el-Haddâdî,
Feyzu’l-kadîr, Şerhu’l-Câmiu‘s-sağîr, I-VI, ikinci baskı, Dâru’l-ma‘rife, Beyrut 1391/1972, IV, 33;
Azîm Âbâdî, Ebû Tayyib Muhammed, Avnül’l-Ma‘bûd, şerh-i süneni ebî Davud, thk. Abdurrahman
Muhammed Osman, I-XIV, ikinci baskı, Mektebü’s-selefiyye, Medine 1388/1968, XII, 273;
Mubârekfûrî, Ebu’l-Aliyyi Muhammed Abdurrahmân b Abdurrahîm, Tuhfetü’l- Ahzevîbi şerh-i
Câmii’d-Tirmizî, I-X, Dâru’l-fikr, y.y. t.y. III, 42; es-Seyyîd Muhammed Reşîd Rıza,Tefsîrü’l-
Kur’ani’l-hakîm: Tefsîrü’l-menâr, I-XXII, ikinci baskı, Dâru’l-menâr, Kahire 1947, (Tefsîrü’l-
menâr), VIII, 440; Seyyid Kutub, fî-Zılâli’l-Kur’an, I-XVI, trc.

Konu ile ilgili olarak bkz. Cessas, Ebû Bekr Ahmed b. Alî er-Râzî, Ahkâmu’l-Kur’an, thk.
Muhammed es-Sâdık Kamhâvî, I-V, Dâru’l-ihyâi’t-turasi’l-Arabî, Beyrut 1996, I, 194; İbn Manzûr,
Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfiî, Lisânü’l-
Arab, I-XV, Dâru sâdır, Beyrut 1410/1990, V, 76, ka-sa-sa, m.; Bu konuda ayrıca bkz. Tûrî,
Muhammed b Huseyn b Ali, Tekmilet-ü bahru’r-râik şerh-ü Kenzü’d-dakâik, VII-IX, Dâru’l-
kütübü’l-ilmiyye, Beyrut 1418/1997, IX, 4; Ebu Zehra, a.g.e, s. 301; Şamil Dağcı, “Kısas”, DİA,XXV,
488-495, Ankara 2002, s. 488

45 M.Cherif Bassıouni, “The Islamic Criminal Justice System, Quesas Crimes” , 203-209, New York,
1982, çev. Nasi Aslan, “ İslam Ceza Hukukunda Kısası Gerektiren Suçlar”,311, 320, Çukurova
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, III, sayı, I, 2003, s. 311-313; Ayrıca bkz. en-Nevevî, Ebû
Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî, el-Mecmu‘ şerhu’l-Mühezzeb, thk. Muhammed Necib el-Mûtiî‘, I-
XXIII, Dârü ihyâitürâsi’l-Arabî, Kahire 1415/1995, XX, 243; Artuk, Gökçen, Yenidünya, a.g.e, s. 31
vd. ; Önder, a.g.e, s. 30;

46 Ebu Zehra, a.g.e, s. 41, 299
47 Konu hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Foucault, a.g.e, ,s. 116, 130; Beccaria, a.g.e, s.